SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO EDITAL

N° 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Portaria N° 001/2024 - EEMTI CARNEIRO DE MENDONÇA

RESULTADO FINA

A Diretora Escolar da EEMTI Carneiro de Mendonça - INEP 23079851, no uso de suas atribuições
legais, CONSIDERANDO, o dispositivo no Edital N° 006/2022 - SEDUC de 22 de abril de 2022 e
CONSIDERANDO o regulamento da Portaria N° 001/2024 - EEMTI Carneiro de Mendonça, aos
01 de junho de 2023, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no
Processo Seletivo e de sua Homologação.

1- Resultado Final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo, classificação Geral, na
seguinte ordem: Número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação final, nota
final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção em ordem decrescente.

ORD
INSC NOME COMPLETO DISCIPLINA

Total de
pontos
obtidos na
1ª Etapa.
Pontuação
de 0,00 a
30,00

Total de
pontos
obtidos
na 2ª
Etapa.
Pontuaç
ão de
0,00 a
20,00

Total de
pontos
obtidos na
seleção.
Pontuação
de 0,00 a
50,00

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

1 RAFAELA FERNANDES PEREIRA FÍSICA 29 8 37 1º

21 ALAN BARROS DA SILVA FÍSICA 26 3 29 2º

6 FRANCISCO LEANDRO SOARES
DO NASCIMENTO FÍSICA 21 0 21 3º

12 FRANCISCO EMANUEL ROQUE BIOLOGIA 30 8,5 38,5 1º

16 ALINE DE LIMA VALENTIM BIOLOGIA 21,5 11 32,5 2º

7 GLÓRIA MARIA COSTA DE
SOUZA BIOLOGIA 25 9,5 24,5 3º

9 CARLOS ALBERTO TRAVESSA
JUNIOR BIOLOGIA 17,5 5,5 23 4º

10 FRANCISCA MEIRIVANDA
GUEDES DA COSTA NTPPS 30 11 41 1º

2 MARTA RIBEIRO ANDRADE NTPPS 30 10 40 2º

11 VANESSA VITORINO CALIXTO NTPPS 29,5 10 39,5 3º

12 FRANCISCO EMANUEL ROQUE NTPPS 30 8,5 38,5 4º

14 WILLCILANY DA SILVA
NASCIMENTO NTPPS 28 10 38 5º

4 ANA PAULA DE OLIVEIRA NTPPS 24 9,5 33,5 6º

18 SUYANNE DO NASCIMENTO
ALMEIDA MEDEIROS NTPPS 22 10 32 7º

8 ANDREA MARY DA SILVA
FREIRE NTPPS 14 9,5 23,5 8º

19 MARCOS AURÉLIO BORGES
RAMOS NTPPS AUSENTE 8 8 NÃO CLASSIFICADO

20 FRANCISCO JAIRO COSTA
DUARTE NTPPS AUSENTE 12,5 12,5 NÃO CLASSIFICADO

2 MARTA RIBEIRO ANDRADE REDAÇÃO 30 10 40 1º

14 WILLCILANY DA SILVA
NASCIMENTO REDAÇÃO 28 10 38 2º

4 ANA PAULA DE OLIVEIRA REDAÇÃO 24 9,5 33,5 3º

17 REINALDO LIMA FERREIRA REDAÇÃO 18 5,5 23,5 4º

11 VANESSA VITORINO CALIXTO ESTUDO
ORIENTADO 29,5 10 39,5 1º

12 FRANCISCO EMANUEL ROQUE ESTUDO
ORIENTADO 30 8,5 38,5 2º

1 RAFAELA FERNANDES PEREIRA ESTUDO
ORIENTADO 29 8 37 3º

4 ANA PAULA DE OLIVEIRA ESTUDO
ORIENTADO 24 9,5 33,5 4º

8 ANDREA MARY DA SILVA
FREIRE

ESTUDO
ORIENTADO 14 9,5 23,5 5º

19 MARCOS AURÉLIO BORGES
RAMOS

ESTUDO
ORIENTADO AUSENTE 8 8 NÃO CLASSIFICADO

20 FRANCISCO JAIRO COSTA
DUARTE

ESTUDO
ORIENTADO AUSENTE 12,5 12,5 NÃO CLASSIFICADO

12 FRANCISCO EMANUEL ROQUE CULTURA
DIGITAL 30 8,5 38,5 1º

13 GEAN CARLOS MOTA FORTE CULTURA
DIGITAL 28 7,5 35,5 2º

1 RAFAELA FERNANDES PEREIRA CULTURA
DIGITAL 29 8 37 3º

15
RAIMUNDA ITASSUÊ
GONÇALVES GONÇALVES
FURTADO

CULTURA
DIGITAL

24,5 10 34,5 4º

7 GLÓRIA MARIA COSTA DE
SOUZA

CULTURA
DIGITAL 25 9,5 34,5 5º

3 FRANCISCO AUGUSTO DA SILVA
JÚNIOR

CULTURA
DIGITAL 24 2,5 26,5 6º

8 ANDREA MARY DA SILVA
FREIRE

CULTURA
DIGITAL 14 9,5 23,5 7º

19 MARCOS AURÉLIO BORGES
RAMOS

CULTURA
DIGITAL AUSENTE 8 8 NÃO CLASSIFICADO

20 FRANCISCO JAIRO COSTA
DUARTE

CULTURA
DIGITAL AUSENTE 12,5 12,5 NÃO CLASSIFICADO

11 VANESSA VITORINO CALIXTO
CIÊNCIAS DA
NATUREZA

PARA O ENEM
29,5 10 39,5 1º

9 CARLOS ALBERTO TRAVESSA
JUNIOR

CIÊNCIAS DA
NATUREZA

PARA O ENEM
17,5 5,5 23 2º

2 MARTA RIBEIRO ANDRADE ELETIVAS DE
LINGUAGENS 30 10 40 1º

14 WILLCILANY DA SILVA
NASCIMENTO

ELETIVAS DE
LINGUAGENS 28 10 38 2º

4 ANA PAULA DE OLIVEIRA ELETIVAS DE
LINGUAGENS 24 9,5 33,5 3º

17 REINALDO LIMA FERREIRA ELETIVAS DE
LINGUAGENS 18 5,5 23,5 4º

8 ANDREA MARY DA SILVA
FREIRE

ELETIVAS DE
LINGUAGENS 14 9,5 23,5 5º

22 MARIA VITÓRIA RODRIGUES DE
LIMA

ELETIVAS DE
LINGUAGENS 20 1 21 6º

20 FRANCISCO JAIRO COSTA
DUARTE

ELETIVAS DE
LINGUAGENS AUSENTE 12,5 12,5 NÃO CLASSIFICADO

1 RAFAELA FERNANDES PEREIRA ELETIVA DE
MATEMÁTICA 29 8 37 1º

23 FRANCISCO WILTON BARBOSA
DE SOUSA

ELETIVA DE
MATEMÁTICA 25 11 36 2º

11 VANESSA VITORINO CALIXTO
ELETIVA DE

CIÊNCIAS DA
NATUREZA

29,5 10 39,5 1º

12 FRANCISCO EMANUEL ROQUE
ELETIVA DE

CIÊNCIAS DA
NATUREZA

30 8,5 38,5 2º

1 RAFAELA FERNANDES PEREIRA
ELETIVA DE

CIÊNCIAS DA
NATUREZA

29 8 37 3º

16 ALINE DE LIMA VALENTIM
ELETIVA DE

CIÊNCIAS DA
NATUREZA

21,5 11 32,5 4º

18 SUYANNE DO NASCIMENTO
ALMEIDA MEDEIROS

ELETIVA DE
CIÊNCIAS DA
NATUREZA

22 10 32 5º

9 CARLOS ALBERTO TRAVESSA
JUNIOR

ELETIVA DE
CIÊNCIAS DA
NATUREZA

17,5 5,5 23 6º

19 MARCOS AURÉLIO BORGES
RAMOS

ELETIVA DE
CIÊNCIAS DA
NATUREZA

AUSENTE 8 8 NÃO CLASSIFICADO

12 FRANCISCO EMANUEL ROQUE
ELETIVAS DE
FORMAÇÃO

PROFISSIONAL
30 8,5 38,5 1º

18 SUYANNE DO NASCIMENTO
ALMEIDA MEDEIROS

ELETIVAS DE
FORMAÇÃO

PROFISSIONAL
22 10 32 2º

2  -  Fica  HOMOLOGADO  o  resultado  final  da  Seleção  Pública  de  Professores  para  atender
necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino data dessa divulgação.

Maracanaú, 26 de janeiro de 2024

_________________________________________
Assinatura da diretora